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Beredskabsstyrelsen Hedehusene 
 

Assistanceberedskab ved ulykker og katastrofer samt uddannelsescenter.  

Beredskabsstyrelsens center i Hedehusene er hjemsted 
for Den Frivillige Indsatsstyrke – Øst. Indsatsstyrken 
tæller 300 frivillige, der er uddannet inden for 
indsatsområderne brand og redning samt støtte-
funktionerne indkvartering/ forplejning og kommunika-
tion. 

Centrets hovedopgave er, som en del af beredskabet på 
niveau II og III, at løse operative opgaver. For at sikre 
en så effektiv opgaveløsning som muligt, er de frivillige 
organiseret i 8 specialistenheder og 3 generalistenheder. 

Specialistenhederne omfatter følgende områder: 

o Brand 
o Miljø/CBRN 
o Kommunikation 
o Redning  
o Redningshunde 
o Katastrofemedicin 
o Logistik  
o Forplejning 

I spidsen for hver enhed står der en frivillig ledelse 
bestående af en enhedsleder en næstkommanderende 
og en holdleder.  

Et naturligt element i opretholdelsen af en velkvalificeret 
indsatsstyrke er uddannelse og træning af styrken. 
Derfor er gennemførsel af uddannelse, primært på 
manuelt niveau en stor aktivitet på beredskabscentret. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Der uddannes blandt andet inden for følgende områder: 
 
o Brand/indsats 
o Redning 
o Indkvartering/forplejning 
o Kommunikation  

Uddannelserne er tilrettelagt for den frivillige styrke, og 
afholdes derfor hovedsageligt som weekenduddannelse. 
Dog afviklser der også enkelte uddannelse i dagtimerne 
samt som aftenskole. Alle uddannelser er også åbne for 
eksterne kursister, såvel fra den kommunale del af 
redningsberedskabet, som fra private virksomheder. For 
eksterne kursister vil der dog blive opkrævet en 
kursusafgift.  

Endelig råder beredskabsstyrelsen over et alsidigt 
øvelsesanlæg på centret i Hedehusene.  Øvelsesområdet 
indeholder faciliteter til træning af blandt andet:  

o Brandindsats i bygninger og køretøjer. 
o Miljøindsats mod mindre spild. 
o Redningsindsatser i beskadigede bygninger. 
o Frigørelsesindsatser i lette køretøjer. 

Beredskaber og virksomheder kan leje sig ind på øvelses-
anlægget og her gennemføre uddannelser og træning, 
enten med egne instruktører eller med instruktør-
ressourcer fra Beredskabsstyrelsen. Endelig har centret 
også et stor udbud af kurser i blandt andet førstehjælp, 
brandbekæmpelse, teambuilding og lignende. 
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Hedelykken 10, 2640  Hedehusene 

 Telefon: 45 90 66 00 e-mail: brsh@brs.dk 
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